
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che 
la presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 08/08/2013 al 22/08/2013.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

       Dr.ssa Antonina Daga

        Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA    Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

    SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI EMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI E   
GESTIONE DEL PATRIMONIOGESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE N°   2423    DEL 08/08/2013

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni di-
rigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:  Servizio di pulizia e sfalcio erba delle aree di pertinenza del 
Poliambulatorio di Busachi e del Consultorio di Ghilarza. 

Affidamento  del  servizio  alla  Ditta  “Musu  Domenico  Impresa  Servizi”  
Oristano. 

CIG ZEE0B1CDB3 - Aut. UAML 1/2013 – sub. 97

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto deliberativo  del  D.G. n.  186 del  09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. 
Lgs  n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Visto l’atto deliberativo D.G. n.  824 del 09.07.2008, con il quale è stato nominato 
l’Ing.  Giorgio  Tuveri,  Direttore  del  Servizio  Manutenzioni,  Logistica  e  Servizi 
Generali e Gestione del Patrimonio;

Premesso che 

-    con  l'arrivo  della  stagione  estiva  si  ripropone  con  urgenza  l'esigenza  di 
eliminare le sterpaglie e procedere alla pulizia delle aree esterne di pertinenza 
dei due immobili indicati in oggetto e ubicati nel distretto di Ghilarza;  

-     tale esigenza è stata evidenziata dal Direttore del Servizio Manutenzioni, che 
al  fine di scongiurare  il  propagarsi  di incedi,  e garantire il  rispetto delle 
condizioni  igieniche,  in  considerazione  dell'arrivo  della  stagione  estiva,  ha 
rimarcato urgenza di eseguire rapidamente la pulizia delle aree di pertinenza 
delle strutture in oggetto;

Preso atto

- dell’impellenza degli interventi, di identica natura, è apparso opportuno ed 
economico individuare un'unica ditta in grado di eseguirli rapidamente. A tal fine è 



stata contattata nelle vie brevi la ditta “Musu Domenico Impresa Servizi” - Via 
Palmas  11  -  Oristano,  già  conosciuta  per  la  professionalità  dimostrata 
nell'esecuzione di interventi analoghi;

- i due preventivi della ditta “Musu Domenico Impresa Servizi” - Via Palmas 11 
- Oristano, inviati  con solerzia via fax, che, sebbene non allegati, costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presenta atto,  con i  quali  la ditta si  è resa 
disponibile a eseguire la pulizia e sfalcio erba presso il Poliambulatorio di Busachi e 
presso il  Consultorio di Ghilarza per la somma complessiva di € 1.100,00, IVA 
21% esclusa; 

Richiamati

- l’articolo 125, commi 10 e 11, del D. Lgs. n. 163/06; 

- l’articolo 2.1 del Regolamento acquisti beni e servizi in economia, approvato 
con delibera D.G. n. 580 del 28/06/2013; 

- l’articolo 4.3.1 del succitato Regolamento, in base al quale, per l’acquisizione 
di  beni  e  servizi  in  economia  di  importo  inferiore  a  €  5.000,00,  si  può 
procedere  direttamente  interpellando  la  ditta,  prescindendo dal  confronto 
concorrenziale;

Accertata la congruità dell'importo richiesto, come da attestazione del Direttore 
del Servizio, Ing. Giorgio Tuveri;

Ritenuto di  dover  affidare,  ai  sensi  dell'art.  125  commi  10  e  11 del  D.Lgs. 
163/06 e art.  2.1 del Regolamento acquisti beni e servizi in economia, approvato 
con delibera D.G. n. 580 del 28/06/2013, il servizio, di pulizia e sfalcio erba presso 
il  Poliambulatorio  di  Busachi  e  presso il  Consultorio  di  Ghilarza  per  la  somma 
complessiva di € 1.100,00, IVA 21% esclusa.

Per quanto sopra con la presente 

DETERMINA 

1. Di affidare,  ai sensi dell'art. 125 commi 10  e 11 del D.Lgs. 163/06 e art. 
2.1  del  Regolamento  acquisti  beni  e  servizi  in  economia,  approvato  con 
delibera D.G. n. 580 del 28/06/2013, il servizio, di pulizia e sfalcio erba presso 
il Poliambulatorio di Busachi e presso il Consultorio di Ghilarza per la somma 
complessiva di € 1.100,00, IVA 21% esclusa;

2. Di autorizzare la complessiva  spesa di 1.100,00, IVA 21% esclusa, pari a € 
1.331,00,  IVA  21%  inclusa,  imputandola  sul  conto  0507070101 
(Manutenzioni  e  riparazioni  altro),  e  suddividendola  sui  seguenti  Centri  di 
Costo:

- €  605,00  R0208   (Poliambulatorio Busachi);

- €  726,00  R0704  (Consultorio Ghilarza);

CIG ZEE0B1CDB3 - Aut. 2013/1 – sub. 97

3. Di dare atto che il Servizio Bilancio provvederà all'emissione dell'ordinativo di 
pagamento  in  favore  della  ditta  “Musu  Domenico  Impresa  Servizi”  -  Via 
Palmas 11 - Oristano, a seguito di presentazione di fattura e della liquidazione 
effettuata dal Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del 
Patrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 del Regolamento di contabilità 
dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.ii

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

   

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

       (Ing. Giorgio Tuveri)


	DETERMINA 

